Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

15.01.2016										      №32-144

Зарегистрировано в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области 05 февраля 2016 г.
№RU275101012016001

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

На основании Федеральных законов от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 05.10.2015 №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края (с изменениями и дополнениями от 22.02.2006 №77, от 04.09.2006 №119, от 21.02.2007 №166, от 29.06.2007 №188, от 27.12.2007 №224, от 29.05.2008 №250, от 29.12.2008 №290, от 19.02.2009 №298, от 09.07.2009 №5-24, от 17.11.2009 №12-46, от 03.02.2010 №14-61, от 19.05.2010 №19-79, 15.07.2010 №22-91, от 19.11.2010 №27-108, от 01.03.2011 №31-128, от 28.06.2011 №35-153, от 06.10.2011 №39-168, от 21.03.2012 №46-195, от 25.06.2012 №50-215, от 10.10.2012 №52-225, от 18.06.2013 №65-272, от 15.07.2013 №66-277, от 30.12.2013 №5-28, от 28.03.2014 №7-40, от 05.09.2014 №12-65, от 20.11.2014 №13-69, от 19.12.2014 №14-79, от 12.03.2015 №17-89; от 27.05.2015 №20-101, от 06.07.2015 №22-116, от 27.11.2015 №28-135) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 19 части 1 статьи 6 (вопросы местного значения городского поселения) изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
	1.2. в статье 24 (депутат Совета депутатов):
	1.2.1. в пункте 2 части 4.1. после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
	1.2.2. часть 9.1. изложить в следующей редакции:
	«9.1. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;
1.3. в пункте 2 части 6.1. статьи 33 (глава городского поселения) после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
1.4. часть 1.1. статьи 34 (полномочия главы городского поселения) изложить в следующей редакции:
«1.1. Глава городского поселения, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы городского поселения, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.5. в пункте 11 части 3 статьи 49 (статус муниципального служащего) слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».
	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. Опубликовать внесенные в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» изменения после их государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского поселения					     	          Е.Н. Воробьёв

Председатель Совета депутатов
городского поселения							         Л.Г. Шалыгин